MEHMED NAZİF BEY
(1846-1913)

Osmanlı hattatı.
_j

Nazif Bey yahut Hacı Nazif Bey olarak
tanınır. Şimdi Ruse ismiyle Bulgaristan
sınırları içinde kalan Rusçuk't a doğdu
( 1262/1846). Babası Mustafa Efendi Kırım
Türkleri'ndendiL Küçük yaşta ailesiyle
birlikte Dobruca'ya, oradan İstanbul'a git
ti. İstanbul 'da kardeşi Akif'le beraber En
derün- ı Hümayun'a alındı. Ailesi Bursa'ya
yerleşti. Babasının ölüm tarihi belli değil
se de annesiŞerife Emetullah Hanım ' ın

sı kapısındaki celi ta 'lik kitabe ( imzas ı z.

1302/ 1 885; iki taraftaki ce li sülüsler Alaed
din Bey' i ndir); Harbiye Askeri M üze dahi
lindeki Taamhane kıtabesi ( imzas ı z. 1305/

1888) ; Yıldız'daki Silahhane kitabesi (im
zas ız . ı 306/1 889 ); Yıldız'daki saat kulesi
nin dört tarafında eel! ta'lik kitabe (imza
lı , ı 30811 890-9 ı ); Selimiye ıstabi-ı Amire
si üstündeki cell ta'lik kitabe (Yesarlzade
Musta fa izzet Efendi'ninkiyle birlikte) ; Ya
kacık yolundaki bir çeşmede cell sülüsle
"su ayeti" ( imza lı . 13 1 1/1893-94) Nazif
Bey'den zamanımıza ulaşan muhtelif me-

zar kıtabeleri içinde en mükemmeli, Fa
tih Camii haziresinde Sami Efendi'nin kızı
Saadet Hanım için yazdığı ve hocasına
hürmetinden dolayı imzasız olarak bı
raktığı 1320 ( 1902) tarihli cell sülüs kıta
bedir.

Kanaatlerinde ısrarcı bir kişiliğe sahip
bulunan Hacı Nazif Bey'in Taksim Gümüş
suyu'ndaki ahşap evi yakın zamanlara ka
dar durmaktaydı. Kalbinden mustarip
olan Nazif Bey bir kriz neticesinde 29 Re
biülewel1331'de (8 Mart 1913) vefat etti.